П Р О Т О К О Л    № 7
заседания Совета профилактики правонарушений и преступлений при администрации Байгуловского  территориального отдела Козловского муниципального округа  Чувашской Республики
29.07.2024 года.                                                                                           14 часов 00 минут

Председатель Совета профилактики –
Секретарь Совета профилактики – Будкова Н.В.,
Члены: Челдриков С.А., Плотникова Н.Г., Короткова А.И., Харитонова М.А.,
Кворум обеспечен.

Приглашенный: К.Р.А.
Повестка дня:

1. Профилактическая беседа с К.Р.А, по представлению о принятии мер по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступлений (других нарушений закона по признакам состава преступления, предусмотренного п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ.

Слушали: Будкову Н.В., секретаря  Совета профилактики: ознакомила членов комиссии с приглашенным с гр. К.Р.А. на заседание Совета профилактики.
 В производстве СО ОМВД России по Козловскому району находится уголовное дело № 12401970044000031,возбужденное 19 апреля 2024 года по признакам состава преступления, предусмотренного п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ.
[bookmark: _GoBack]   Предварительным следствием установлено, что в период с 16 часов по 18 часов 30 минут 17 апреля 2024 года неустановленное лицо, находясь в неустановленном месте, умышленно, с целью хищения денежных средств с абонентского номера хххххх на абонентский номер ххххх находящийся в пользовании гражданина К. Р.А., который в это время находился по зарегистрированному адресу, и представившись сотрудником Сбербанка, под предлогом защиты от мошеннических действий и кредитования, получило данные всех реквизитов банковской карты последнего, а также пароли списания денежных средств, после чего перечислило с принадлежащей К. Р.А., банковской карты на иной счет денежные средства.

Решили:
       1. Организовать информирования населения о усилении профилактической и разъяснительной работы  на тему : «Преступления в сфере компьютерной информации», о мошеннических действиях.
Срок:- Постоянно.
       2. Организовать размещения информационных материалов, направленных на профилактику о мошеннических действиях на официальных сайтах администрации Байгуловского территориального отдела.
Срок:- Постоянно.

Секретарь:                                                                                              Н.В.Будкова